
50
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 2 (57) LUTY 2000

PRAWO

Geodezja do gmin
Rozporz¹dzenie Ministra Spraw Wewnêtrznych

i Administracji z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie
warunków organizacyjnych, kadrowych i technicznych,

jakie powinny zostaæ spe³nione przez gminy
wnioskuj¹ce o przejêcie zadañ i kompetencji starosty

w zakresie geodezji i kartografii
[DzU nr 1 z 14 stycznia 2000 r. – red.].

Na podstawie art. 6a ust. 6 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz. 163 i nr 43,
poz. 241, z 1990 r. nr 34, poz. 198, z 1991 r. nr 103, poz. 446,
z 1996 r. nr 106, poz. 496 i nr 156, poz. 775, z 1997 r. nr 54,
poz. 349, nr 115, poz. 741 i nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r.
nr 106, poz. 668 i nr 162, poz. 1126) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Ilekroæ w rozporz¹dzeniu jest mowa o ustawie, rozu-
mie siê przez to ustawê z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geode-
zyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz. 163 i nr 43, poz. 241,
z 1990 r. nr 34, poz. 198, z 1991 r. nr 103, poz. 446, z 1996 r.
nr 106, poz. 496 i nr 156, poz. 775, z 1997 r. nr 54, poz. 349,
nr 115, poz. 741 i nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. nr 106,
poz. 668 i nr 162, poz. 1126).

§ 2. Warunkami organizacyjnymi, jakie powinny zostaæ
spe³nione przez gminy wnioskuj¹ce o przejêcie zadañ i kompe-
tencji starosty w zakresie geodezji i kartografii, s¹:
1) zatwierdzenie przez radê gminy planu finansowego, zapew-

niaj¹cego:
a) przejêcie do prowadzenia przez gminê pe³nego zakresu

zadañ i kompetencji starosty,
b) sporz¹dzenie niezbêdnych wtórników materia³ów pañ-

stwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,
c) zakup sprzêtu i programów informatycznych niezbêdnych

do prowadzenia, gromadzenia i udostêpniania pañstwo-
wego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym ewi-
dencji gruntów i budynków, geodezyjnej ewidencji sieci
uzbrojenia terenu, a tak¿e do uzgadniania usytuowania
projektowanych sieci uzbrojenia terenu,

2) utworzenie jednostek organizacyjnych urzêdu gminy pod na-
zw¹:
a) Gminny Oœrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartogra-

ficznej,
b) Zespó³ Uzgadniania Dokumentacji Projektowej,
c) Oddzia³ Katastru Nieruchomoœci,
d) Oddzia³ Geodezji,

3) okreœlenie siedziby jednostek organizacyjnych, o których mo-
wa w pkt. 2,

4) uzgodnienie ze starost¹ terminu przejêcia zadañ,
5) lokalizacja w miejscowoœci bêd¹cej siedzib¹ gminy co naj-

mniej trzech jednostek zarz¹dzaj¹cych sieciami uzbrojenia
terenu,

6) zapewnienie, ¿e zadania powierzone przez starostê nie bê-
d¹ przez gminê przekazywane do prowadzenia innym oso-
bom lub jednostkom organizacyjnym,

7) uzyskanie pozytywnej opinii wojewódzkiego inspektora nad-
zoru geodezyjnego i kartograficznego w zakresie przygoto-
wania organizacyjnego i technicznego gminy do przejêcia
zadañ.

§ 3. Warunkami kadrowymi, jakie powinny zostaæ spe³-
nione przez gminy wnioskuj¹ce o przejêcie zadañ i kompetencji
starosty w zakresie geodezji i kartografii, s¹:
1) przyrzeczenie zatrudnienia na stanowisku geodety gminne-

go osoby, która spe³nia wymagania okreœlone w § 5 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji z dnia
10 maja 1999 r. w sprawie okreœlenia wymagañ, jakim po-
winni odpowiadaæ wojewódzcy inspektorzy nadzoru geode-
zyjnego i kartograficznego, geodeci województw, geodeci po-
wiatowi i geodeci gminni (DzU nr 49, poz. 492),

2) przyrzeczenie zatrudnienia na stanowisku przewodnicz¹ce-
go Zespo³u Uzgadniania Dokumentacji Projektowej osoby
posiadaj¹cej uprawnienia zawodowe do wykonywania sa-
modzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii w za-
kresie, o którym mowa w art. 43 pkt 1 ustawy,

3) przyrzeczenie zatrudnienia na stanowisku kierownika Gmin-
nego Oœrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej
osoby posiadaj¹cej uprawnienia zawodowe do wykonywania
samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii w za-
kresach, o których mowa w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy,

4) przyrzeczenie zatrudnienia do kontrolowania opracowañ przyj-
mowanych do pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartogra-
ficznego osoby posiadaj¹cej uprawnienia zawodowe do wyko-
nywania samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i karto-
grafii, o których mowa w art. 43 ustawy, w zakresach odpowia-
daj¹cych zakresom kontrolowanych opracowañ.

§ 4. Warunkami technicznymi, jakie powinny zostaæ spe³-
nione przez gminy wnioskuj¹ce o przejêcie zadañ i kompetencji
starosty w zakresie geodezji i kartografii, s¹:
1) wyposa¿enie Gminnego Oœrodka Dokumentacji Geodezyj-

nej i Kartograficznej w urz¹dzenia s³u¿¹ce do kopiowania
i powielania dokumentów metodami klasycznymi i cyfrowy-
mi, sprzêt komputerowy i niezale¿n¹ instalacjê zasilaj¹c¹,
urz¹dzenia przeciww³amaniowe, urz¹dzenia klimatyzacyjne,
szafy i rega³y przystosowane do gromadzenia zasobu oraz
specjalistyczne urz¹dzenia i szafy do przechowywania da-
nych cyfrowych,

2) wyposa¿enie Zespo³u Uzgadniania Dokumentacji Projekto-
wej w urz¹dzenia do kopiowania i powielania dokumentów
metodami klasycznymi i cyfrowymi, sprzêt komputerowy i nie-
zale¿n¹ instalacjê zasilaj¹c¹, sto³y podœwietleniowe oraz szafy
i rega³y przystosowane do przechowywania map i projektów.

§ 5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia.

Minister Spraw Wewnêtrznych i Administracji:
M. Biernacki


